
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ,.c...

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N.~&bttqSdeI O 6 OTT. 2016

Oggetto:

Proposta n. 13989 del 23/09/2016

Presidio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche GIANTURCO", gestito dalla Società "Laboratorio Analisi

Cliniche Gianturco Srl" (P.IVA 097643100 7), sito in via Cesare Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Variazione del Direttore

Tecnico

Pagina 1 / 3

Estensore

-

Responsabile del Procedimento

Si esprime paljire favorevole
Il Sub Clmmissario

Il Dirigente d'Area

~~



Oggetto: Presidio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche GrANTURCO", gest ito dalla
Società "Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco Srl" (P.IVA 0976431007), con sede in Via Cesare
Fracassini n. 18 - 00196 Roma. Variazione del Direttore Tecnico.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modi ficaz ioni ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale n. l del 6 settem bre 2002, e ss. mm. e ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio dottoNicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risa namento finanziario prev isti nel piano di rientro dai disavanzi regiona li nel
settore sanitario;

-la delibera del Consiglio dei Mini stri del l dicembre 2014 con la qual e l' Arch . Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commi ssario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disav anzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predi sposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modific he e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.l3 ;
- la Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO17/20 lO avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2, comma l, lett. a. numero l) della L.R. 412003";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione
dei requisiti minim i autorizzati vi per l'esercizio delle attiv ità sanitarie e soc io san itarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 201 1 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/201O;

- la legge regionale n. 7 del 14/07/2014;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00357 del 27111!2012 concernente "Provvedimen to
di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definiti vo in favore
del presidio sanitario denomin ato "Struttura ambulatoriale Laborator io Analisi Cliniche Gianturco
Srl", gestito dalla Laboratorio Analis i Cliniche Gia nturco SrI (P.IVA 00976 +43 1007), con sede in
Via Cesare Fracassini n. 18 - 00 196 Roma"

VISTA l' istanza del 01/04/2016, acquisita alla Regione Lazio con prot, 196800 del 15/04/2016, con
la quale la soc ietà "Laboratorio Analisi Cliniche Gianturco SrI" ha richiesto la variazione de l
Direttore Tecnico dalla Dott.ssa Rosa Mar ia Grasso alla Dott.ssa Cinzia Piazza;

VISTA la documentazione prodotta a corredo dell 'i stanza che risulta conforme a quanto prev isto
dalle vigenti disposizioni che disciplinano la materia;

~
rI

RITENUT O di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico dalla Dott.ssa Rosa Maria
Grasso alla Dott.ssa Cinzia Piazza nata a Taranto il 6/811968 - C.F. PZZCNZ68M46L049N , titolare
di Laurea in Sc ienze Biologiche e iscritta all'Ordine dei Biologi al n. AA_046587;

Pagina 2/3



DECRETO N.rìl!.?.~~.o/JsI6

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riport ate di :

di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico dalla Dott.ssa Rosa Maria Grasso alla
Dott. ssa Cinzia Piazza Piazza nata a Taranto il 6/8/1968 - C.F. PZZCNZ68M46L049N,
titolare di Laurea in Scienze Biologiche e iscritta all' Ord ine dei Biologi al n. AA_046587;

di confermare, per il res to, quanto già disposto con il DCA n. U0035 7 de l 27/11/2012

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Lega le Rappresentante de lla struttura, a Roma Capitale
ed ali' Azienda USL competente per territorio .

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previ sti dalle vigenti
disposizioni che disc iplinano la materi a e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relat ivi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attua zione ehe richi edono la pre ventiva
autorizzaz ione regionale.

Le attiv ità autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorgani zzazionc, riconversione o rimodulazione sulla base degli att i di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

L'Azienda Sanitaria Locale. competente per territorio, è l' ente preposto alla vig ilanza su lla
persistenza de i requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto da l decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 lO e successive
modificazioni , sulle condiz ioni in base alle qual i vie ne rilasciato il prese nte Decreto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiz ionale innanzi al Tribunale
Amministrati vo Regionale dci Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntove nti) decorrenti dalla data di notifica.

(

Pagina 3 / 3

rf

Roma, U~..?'...QI.T.:...2.016...

~




